
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 
 

ПРИКАЗ 

05.03.2025     Братск     № 124 

 

О проведении научных мероприятий на базе ФГБОУ ВО «БрГУ» в 2025 году 

 

В соответствии с решением ученого совета от 28.02.2025 (протокол № 08), руковод-

ствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план реализации программы научных мероприятий международного, 

всероссийского и межрегионального уровня ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2025 год (Приложение). 

2. Назначить научных руководителей научных мероприятий председателями редакци-

онных комиссий по подготовке сборников материалов и трудов конференций. 

3. Определить, что организационный взнос в зависимости от уровня конференции 

направляется на возмещение затрат на компьютерную вёрстку и размещение научных работ 

в российской наукометрической базе данных РИНЦ или на официальном сайте               

ФГБОУ ВО «БрГУ». 

3.1. Для научно-педагогических работников установить стоимость публикации одного 

экземпляра материалов (тезисов) 200 руб., одной статьи – 400 руб. (за исключением статей 

XХI (XXXVII) Всероссийской научно-методической конференции «Совершенствование ка-

чества образования»). 

3.2. Для научно-педагогических работников установить стоимость публикации одной 

статьи XХII (XXXVIII) Всероссийской научно-методической конференции «Совершенство-

вание качества образования» 400 руб. с каждого автора и соавтора вне зависимости от числа 

последних. 

3.3. Материалы и статьи обучающихся публиковать бесплатно. Для обучающихся, 

желающих приобрести сборник материалов или трудов конференции в электронном виде, 

установить стоимость публикации одного экземпляра материалов (тезисов) 100 руб., одной 

статьи – 200 руб. 

4. Деканам факультетов, директору многопрофильного колледжа, заведующим кафед-

рами и руководителям других структурных подразделений ФГБОУ ВО «БрГУ» довести ин-

формацию о научных мероприятиях до работников и обучающихся университета и заинтере-

сованных специалистов других вузов и организаций, с которыми осуществляется научное 

сотрудничество. 

5. Научным руководителям конференций регулярно подводить итоги проведения 

научных мероприятий по форме приложения 17 Положения об организации научно-

исследовательской деятельности ФГБОУ ВО «БрГУ» и предоставлять их в Управление 

научно-инновационной деятельности (каб. 3522) в 10-дневный срок после завершения кон-

ференций. 

Электронная форма приложения 17 Положения об организации научно-

исследовательской деятельности ФГБОУ ВО «БрГУ» доступна по адресу «X:\ ДЛЯ ОБМЕ-

НА \ Отделы \ УНИД \ Открытая \ Положения о научной деятельности \ 3_2_Положение 

об организации НИД - Формы документов». 



  

6. Назначить ответственным за представление плана реализации программы научных 

мероприятий международного, всероссийского и межрегионального уровня                  

ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2025 год на официальном сайте университета проректора по научной 

и международной деятельности Иванова М.Ю. 

7. Назначить ответственным за размещение плана реализации программы научных 

мероприятий международного, всероссийского и межрегионального уровня                  

ФГБОУ ВО «БрГУ» на официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по информаци-

онным ресурсам ОИТ Угрюмову Е.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по научной 

и международной деятельности Иванова М.Ю. 

 

Приложение: на 9 листах в 1 экз. 

 

 

Ректор           И.С. Ситов 

 



  

 

Проект вносит: 

Управление научно-инновационной деятельности 

 

Исполнитель: 

М.Ю. Иванов 

Тел. 344-000 доб. 325 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Ученый секретарь ученого совета     А.А. Соловьёва 

(дата согласования) 

 

И.о. главного бухгалтера-начальника ФЭУ   Л.А. Ермакова 

(дата согласования) 

 

Начальник ПФО       Л.В. Гинкель 

(дата согласования) 

 

Начальник ОИТ       Д.В. Павлюк 

(дата согласования) 

Специалист по организационному и 

документационному обеспечению 

управления организацией      А.А. Шипко 

(дата согласования) 

 

 

 

 
 



 4 

 Приложение к приказу от 

05.03.2025 № 124 

ПЛАН 

реализации программы научных мероприятий ФГБОУ ВО «БрГУ» международного, 

всероссийского и межрегионального уровня на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Тип, статус и 

наименование 

научного мероприятия, 

научный руководитель, 

общие сроки 

проведения 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

ФГБОУ ВО «БрГУ», 

контакты оргкомитета 

(телефон, факс, e-mail, 

web-сайт) 

Направления научного мероприятия 

(секции, площадки, круглые столы и пр.), 

ответственные лица, 

место и дата проведения 

1 XХII (XXXVIII) 

Всероссийская научно-

методическая 

конференция 

 

«Совершенствование 

качества 

образования» 

 

Ректор 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

Ситов И.С. 

к.т.н., доцент  

 

04.03.2025 – 

07.03.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ», 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск, 665709 

тел.: 8(914)919-40-79, 

8(904)135-57-04  

факс: (3953) 344-011 

e-mail: 

metodconf@brstu.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Ситов 

И.С.; учёный секретарь – к.ист.н., доцент Ле-

бедева Н.Н., ауд. 2403, тел. 8(914)9194079, 

ответственный секретарь – ст. преподаватель 

Шмонина Н.И., ауд. 2403, тел. 8(904)1355704. 

04.03.2025, 1000, ФГБОУ ВО «БрГУ», 

ауд. 3203, 3205 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Менеджмент качества образо-

вательной организации и образовательной 

деятельности» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Сыго-

тина М.В., ауд. 3223, тел. 344-000 доб. 309. 

СЕКЦИЯ 2 «Организация воспитательной 

работы в новых социокультурных услови-

ях» 

Научный руководитель – к.ист.н. Тищенко 

О.В., ауд. 3131, тел. 344-000 доб. 432. 

СЕКЦИЯ 3 «Организация учебно-

воспитательной работы в ДОУ» 

Научный руководитель – к.пед.н., доцент 

Блинова Т.И., ауд. 2403, тел. 344-000 доб. 

409. 

СЕКЦИЯ 4 «Цифровая трансформация 

образования» 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Горо-

хов Д.Б., ауд. 1347, тел. 344-000 доб. 442. 

СЕКЦИЯ 5 «Качество подготовки и дея-

тельности педагогических кадров» 

Научный руководитель – к.пед.н. Морнов 

К.А., ауд. 2403, тел. 344-000 доб. 409. 

СЕКЦИЯ 6 «Роль профориентации в си-

стеме образования» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Рыч-

ков Д.А., ауд. 2222, тел. 344-044. 

СЕКЦИЯ 7 «Экологическое образование 

как основа устойчивого развития лично-

сти и общества» 

Научный руководитель: к.т.н., доцент Варда-



 5 

нян М.А., ауд. 3104, тел. 344-000 доб. 383. 

СЕКЦИЯ 8 «Особенности организации об-

разовательной деятельности для инвали-

дов и лиц с ОВЗ» 

Научный руководитель – к.пед.н., доцент 

Фрейберг С.А., ауд. 3315А, тел. 344-000 доб. 

707. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 07.03.2025 

2 IV Межвузовская сту-

денческая научная 

конференция 

 

«Экология и 

рациональное 

природопользование» 

 

Заведующий кафедрой 

экологии, безопасности 

жизнедеятельности и 

физической культуры 

Никифорова В.А. 

д.биол.н., доцент 

 

12.03.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ», 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет транспорт-

ных систем и лесного 

комплекса, кафедра 

экологии, безопасно-

сти жизнедеятельности 

и физической культу-

ры 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 386, доб. 469, доб. 

381 

факс: (3953) 344-011 

mail: eco@brstu.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – д.биол.н., доцент 

Никифорова В.А., ауд. 3104, тел. 344-000 доб. 

386; учёный секретарь – к.фарм.н. Лапина 

С.Ф., ауд. 3310, тел. 344-000 доб. 381. 

12.03.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Экология» 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 12.03.2025 

3 V Всероссийская науч-

но-практическая кон-

ференция 

 

«Проблемы развития 

регионов Сибири» 

 

Декан гуманитарно-

педагогического 

факультета  

Тищенко О.В. 

к.ист.н. 

 

24.03.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ», 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Гуманитарно-

педагогический 

факультет 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 432, доб. 409 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: kafedraip@bk.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.ист.н. Тищенко 

О.В., ауд. 3131, тел. 344-000 доб. 432; учёный 

секретарь – к.ист.н. Ковригина С.В., ауд. 

2403, тел. 344-000 доб. 409. 

24.03.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ», ауд. 1301 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Исторические аспекты соци-

ально-экономического и политического 

развития Восточной Сибири» 

Научный руководитель – к.ист.н., доцент 

Кудряшов В.В., ауд. 2403, тел. 344-000 доб. 

409. 

СЕКЦИЯ 2 «Психолого-педагогические 

проблемы и их решение в пространстве  

современного образования Восточной Си-

бири» 

Научный руководитель – к.пед.н. Морнов 

К.А., ауд. 2403, тел. 344-000 доб. 409. 

СЕКЦИЯ 3 «Социально-правовые аспекты 

развития Восточной Сибири в настоящем» 

Научный руководитель – к.ист.н. Мамонтова 

Т.А., ауд. 2407, тел. 344-000 доб. 415. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-



 6 

ЦИИ 24.03.2025 

4 XVII (XXIII) Всерос-

сийская научно-

техническая 

конференция студен-

тов, магистрантов, ас-

пирантов и молодых 

ученых 

 

«Молодая мысль: 

Наука. Технологии. 

Инновации» 

 

Декан факультета ма-

гистерской подготовки  

Видищева Е.А. 

к.т.н., доцент 

 

01.04.2025 – 

04.04.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ», 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет магистер-

ской подготовки 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 746 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: 

fmp_konf@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Ви-

дищева Е.А.; учёный секретарь – к.т.н. Сте-

панищева М.В.; технический секретарь – до-

кументовед Орлова Ю.В., ауд. 3115, тел. 344-

000 доб. 746. 

01.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Лесное и зелёное хозяйство, 

ландшафтное строительство» 

СЕКЦИЯ 2 «Экология и природопользо-

вание» 

СЕКЦИЯ 3 «Современные технологиче-

ские машины и оборудование» 

СЕКЦИЯ 4 «Теплоэнергетика и теплотех-

ника» 

СЕКЦИЯ 5 «Электроэнергетика и элек-

тротехника» 

СЕКЦИЯ 6 «Автоматизация и управле-

ние» 

СЕКЦИЯ 7 «Информационные системы и 

технологии» 

СЕКЦИЯ 8 «Технология лесозаготови-

тельных и деревоперерабатывающих про-

изводств» 

СЕКЦИЯ 9 «Педагогика и психология в 

образовании» 

СЕКЦИЯ 10 «Исторические аспекты соци-

ально-экономического и политического 

развития России и мира» 

СЕКЦИЯ 11 «Строительство и архитекту-

ра 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 04.04.2025 

5 XXVII Студенческая 

научно-практическая 

конференция 

 

«Новое поколение 

2025» 

 

Доцент базовой кафед-

ры истории, педагогики 

и психологии 

Ковригина С.В. 

к.ист.н. 

 

11.04.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ», 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Гуманитарно-

педагогический фа-

культет, базовая ка-

федра истории, педа-

гогики и психологии 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 409 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: kafedraip@bk.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.ист.н. Ковригина 

С.В.; учёный секретарь – к.ист.н. Кунжаров 

Е.М., ауд. 2403, тел. 344-000 доб. 409. 

11.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ», ауд. 2410 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «История» 

СЕКЦИЯ 2 «Право и политология» 

СЕКЦИЯ 3 «Педагогика и психология» 

СЕКЦИЯ 4 «Реферативные переводы» 

СЕКЦИЯ 5 «80 лет Победы» 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 11.04.2025 

6 X (XXIV) Всероссий- ФГБОУ ВО «БрГУ», ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 



 7 

ская научно-

техническая конферен-

ция студентов и аспи-

рантов 

 

«Молодая мысль – 

развитию 

энергетики» 

 

Декан факультета 

энергетики и автомати-

ки 

Яковкина Т.Н. 

к.т.н., доцент 

 

14.04.2025 – 

16.04.2025 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет энергетики 

и автоматики 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 354, доб. 355 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: feia@brstu.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Яков-

кина Т.Н., ауд. 1222, тел. 344-000 доб. 354, 

доб. 355; учёный секретарь – к.т.н. Струмеляк 

А.В., ауд. 1228, тел. 344-000 доб. 445. 

14.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Электроэнергетика и элек-

тротехника» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Була-

тов Ю.Н., ауд. 1224, тел. 344-000 доб. 445. 

СЕКЦИЯ 2 «Теплоэнергетика и теплотех-

ника» 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Елсу-

ков В.К., ауд. 1228, тел. 344-000 доб. 519. 

СЕКЦИЯ 3 «Управление в технических 

системах» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Кол-

тыгин Д.С., ауд. 1227, тел. 344-000 доб. 721. 

СЕКЦИЯ 4 «Инфокоммуникационные 

технологии» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Улья-

нов А.Д., ауд. 1227, тел. 344-000 доб. 721. 

СЕКЦИЯ 5 «Информационные системы и 

инженерия программного обеспечения» 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Горо-

хов Д.Б., ауд. 1347, тел. 344-000 доб. 442. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 

16.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

7 XХIV Всероссийская 

научно-техническая 

конференция 

 

«Механики – 

XXI веку» 

 

Профессор кафедры 

машиностроения и 

транспорта 

Рыков С.П., 

д.т.н., доцент 

 

17.04.2025 – 

18.04.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет транспорт-

ных систем и лесного 

комплекса 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 361, доб. 363 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: 

mechanics@brstu.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Рыков 

С.П., ауд. 2303, тел. 344-000 доб. 361; учёный 

секретарь – к.т.н., доцент Фёдоров В.С., ауд. 

2124, тел. 344-000 доб. 363. 

17.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ», ауд. 2128а 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Современные технологии и 

автоматизация в машиностроении» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Архи-

пов П.В., ауд. 2303, тел. 344-000 доб. 361. 

СЕКЦИЯ 2 «Материаловедение, динамика 

и прочность машин и механизмов» 

Научный руководитель – д.т.н., профессор 

Огар П.М., 2217а, тел. 344-000 доб. 388. 

СЕКЦИЯ 3 «Конструкции, технические и 

эксплуатационные свойства транспортных 

средств» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Сле-

пенко Е.А., ауд. 2405, тел. 344-000 доб. 361. 

СЕКЦИЯ 4 «Эксплуатация и ремонт ма-



 8 

шин и оборудования» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Зень-

ков С.А., ауд. 2302, тел. 344-000 доб. 498. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 18.04.2025 

8 XХIV (XLVI) Всерос-

сийская научно-

техническая конферен-

ция 

 

«Естественные и 

инженерные науки – 

развитию регионов 

Сибири» 

 

Проректор по научной 

и международной дея-

тельности 

Иванов М.Ю. 

к.т.н., доцент 

 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 325 

факс: (3953) 344-014 

e-mail: nis@brstu.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Ива-

нов М.Ю., ауд. 3522, тел. 344-000 доб. 325. 

21.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ», ауд. 3203, 

3205 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Системный анализ и компью-

терное моделирование сложных динамиче-

ских объектов в задачах управления энер-

гетическими системами» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Кол-

тыгин Д.С.; ответственный секретарь – лабо-

рант Макушева О.В., ауд. 1227, тел. 344-000 

доб. 721. 

СЕКЦИЯ 2 «Визуализация, трансформа-

ция и анализ информации на основе ком-

пьютерных методов обработки информа-

ции» 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Горо-

хов Д.Б.; ответственный секретарь – ст. пре-

подаватель Полячкова М.А., ауд. 1347, тел. 

344-000 доб. 442. 

СЕКЦИЯ 3 «Повышение эффективности 

лесопромышленного комплекса на основе 

перспективных технологий переработки 

лесных ресурсов» 

Научный руководитель – д.т.н., профессор 

Иванов В.А.; учёный секретарь – д.т.н., до-

цент Жук А.Ю., ауд. 3317, тел. 344-000 доб. 

744. 

СЕКЦИЯ 4 «Эффективность энергетиче-

ских и технических систем Восточной Си-

бири» 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Елсу-

ков В.К.; ответственный секретарь – ст. пре-

подаватель Латушкина С.В. ауд. 1228, тел. 

344-000 доб. 445. 

СЕКЦИЯ 5 «Исследование и решение за-

дач строительства в регионах России» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент 

Шляхтина Т.Ф.; технический секретарь – до-

кументовед Коплик Н.В., ауд. 3314, тел. 344-

000, доб. 439. 

СЕКЦИЯ 6 «Экология и рациональное ле-

сопользование северных территорий» 

Научный руководитель – д.с-х.н, профессор 

Рунова Е.М., ауд. 3322а, тел. 344-000 доб. 



 9 

371; учёный секретарь – к.с-х.н., доцент Пу-

занова О.А., ауд. 3321, тел. 344-000 доб. 370. 

СЕКЦИЯ 7 «Проблемы механики, маши-

ностроения, транспорта и производствен-

ных технологий» 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Мазур 

В.В.; ответственный секретарь – ст. препода-

ватель Камнев А.В., ауд. 2303, тел. 344-000 

доб. 361. 

СЕКЦИЯ 8 «Экология, здоровье и окру-

жающая среда Восточно-Сибирского реги-

она» 

Научный руководитель – д.б.н., доцент Ни-

кифорова В.А., ауд. 3104, тел. 344-000 доб. 

386; учёный секретарь – к.фарм.н. Лапина 

С.Ф., ауд. 3310, тел. 344-000 доб. 381. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 25.04.2025 

9 ХVI (XXI) Всероссий-

ская научно-

практическая конфе-

ренция 

 

«Проблемы 

управления социально-

экономическим 

развитием регионов 

Сибири» 

 

Профессор базовой ка-

федры экономики и 

менеджмента  

Каверзина Л.А., 

д.э.н., профессор 

 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет экономики 

и строительства  

тел.: (3953) 344-000 

доб. 534 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: 

dekanfps@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Каверзина Л.А., ауд. 3107, тел. 344-000 доб. 

534. 

21.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Проблемы экономики и 

управления предприятиями, отраслями, 

комплексами» 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Каверзина Л.А.; ответственный секретарь – 

ст. лаборант Каверзина О.В., ауд. 3107, тел. 

344-000 доб. 534. 

СЕКЦИЯ 2 «Актуальные проблемы и пути 

развития менеджмента и информационных 

технологий» 

Научный руководитель – к.физ.-мат.н., до-

цент Вахрушева М.Ю., ауд. 3229, тел. 344-000 

доб. 447; учёный секретарь – к.э.н., доцент 

Грудистова Е.Г., ауд. 3230, тел. 344-000 доб. 

395. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 25.04.2025 

10 ХVI (XХII) Межрегио-

нальная научно-

практическая конфе-

ренция студентов, ма-

гистрантов, аспиран-

тов, молодых учёных 

 

«Экономика. 

Финансы. 

Менеджмент» 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет экономики 

и строительства  

тел.: (3953) 344-000 

доб. 534 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: dek-

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Каверзина Л.А., ауд. 3107, тел. 344-000 доб. 

534. 

21.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Проблемы экономики и 

управления предприятиями, отраслями, 



 10 

 

Профессор базовой ка-

федры экономики и 

менеджмента  

Каверзина Л.А., 

д.э.н., профессор 

 

21.04.2025 – 

25.04.2025 

anfps@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

комплексами» 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Каверзина Л.А.; ответственный секретарь – 

ст. лаборант Каверзина О.В., ауд. 3107, тел. 

344-000 доб. 534. 

СЕКЦИЯ 2 «Актуальные проблемы и пути 

развития менеджмента и информационных 

технологий» 

Научный руководитель – к.физ.-мат.н., до-

цент Вахрушева М.Ю., ауд. 3229, тел. 344-000 

доб. 447; ответственный секретарь – ст. пре-

подаватель Косякова В.В., ауд. 3230, тел. 344-

000 доб. 395. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 25.04.2025 

11 XII Международная 

научно-практическая 

онлайн-конференция 

 

«Проблемы экономики 

и управления 

строительством в 

условиях 

экологически 

ориентированного 

развития» 

 

Профессор базовой 

кафедры экономики и 

менеджмента 

Каверзина Л.А., 

д.э.н., профессор 

 

28.04.2025 – 

30.04.2025 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет экономики 

и строительства, базо-

вая кафедра экономики 

и менеджмента 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 534 

факс: (3953) 344-011 

e-mail:  

dekanfps@mail.ru, 

ovk_bratsk@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ (г. Братск) 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Каверзина Л.А.; ответственный секретарь – 

ст. лаборант Каверзина О.В., ауд. 3107, тел. 

344-000 доб. 534. 

24.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» - ФГБОУ 

ВО «БГУ» - ФГБОУ ВО «ТГАСУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Проблемы формирования 

комфортной архитектурно-градострои-

тельной среды, экологического строитель-

ства и развития жилищно-коммунального 

комплекса» 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Нужина И.П., ФГБОУ ВО «ТГАСУ» (г. 

Томск). 

СЕКЦИЯ 2 «Проблемы территориального 

развития городов и совершенствования 

процессов управления в жилищной сфере» 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Астафьев С.А., ФГБОУ ВО «БГУ» (г. Ир-

кутск). 

СЕКЦИЯ 3 «Проблемы эффективного 

управления развитием предприятий инве-

стиционно-строительного комплекса» 

Научный руководитель – д.э.н., профессор 

Каверзина Л.А. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 25.04.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» - 

ФГБОУ ВО «БГУ» - ФГБОУ ВО «ТГАСУ» 

12 XIХ Межрегиональная 

научно-техническая 

конференция студен-

тов, магистрантов, ас-

пирантов, молодых 

ученых 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет экономики 

и строительства 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научные руководители – к.т.н., доцент 

Шляхтина Т.Ф., к.т.н., доцент Белых С.А.; 

технический секретарь – документовед 

Коплик Н.В., ауд. 3314, тел. 344-000, доб. 

439. 



 11 

 

«Энергия молодых – 

строительному 

комплексу» 

 

Доцент кафедры строи-

тельных конструкций и 

технологий строитель-

ства 

Шляхтина Т.Ф. 

к.т.н., доцент 

Заведующий базовой 

кафедрой строительно-

го материаловедения и 

технологий 

Белых С.А. 

к.т.н., доцент 

 

21.05.2025 – 

23.05.2025 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 439, доб. 345 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: 

conf_e.m@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

21.05.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Теория и проектирование 

зданий и сооружений» 

СЕКЦИЯ 2 «Технология строительных 

материалов, изделий и конструкций» 

СЕКЦИЯ 3 «Ресурсосбережение и экология 

строительных материалов, изделий, кон-

струкций» 

СЕКЦИЯ 4 «Технология и организация 

строительного производства» 

СЕКЦИЯ 5 «Эксплуатация зданий и со-

оружений» 

СЕКЦИЯ 6 «Управление инвестиционно-

строительной деятельностью» 

СЕКЦИЯ 7 «BIM-технологии и программ-

ное обеспечение проектирования в строи-

тельстве» 

СЕКЦИЯ 8 «Экономика, менеджмент и 

финансирование строительной отрасли» 

СЕКЦИЯ 9 «Инновации и инжиниринг в 

строительстве» 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 23.05.2025 

13 VI Межрегиональная 

научно-практическая 

конференция студентов 

 

«Молодой специа-

лист» 

 

Декан факультета энер-

гетики и автоматики 

Яковкина Т.Н. 

к.т.н., доцент 

 

07.11.2025 

Факультет энергетики 

и автоматики 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 354 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: feia@brstu.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Яков-

кина Т.Н., ауд. 1222, тел. 344-000 доб. 354, 

доб. 355; учёный секретарь – к.т.н. Струмеляк 

А.В., ауд. 1228, тел. 344-000 доб. 445. 

07.11.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Учебная практика» 

СЕКЦИЯ 2 «Производственная практика» 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 07.11.2025 

14 XХVII Межвузовская 

научно-техническая 

конференция студентов 

и магистрантов 

 

«Молодая мысль –

развитию лесного 

комплекса» 

 

Доцент базовой кафед-

ры воспроизводства и 

переработки лесных 

ресурсов 

Плотников Н.П. 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40, 

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

Факультет транспорт-

ных систем и лесного 

комплекса, базовая 

кафедра воспроизвод-

ства и переработки 

лесных ресурсов 

тел.: (3953) 344-000 

доб. 370, доб. 371. 

факс: (3953) 344-011 

e-mail: 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Научный руководитель – к.т.н., доцент Плот-

ников Н.П., ауд. 3322а, тел. 344-000 доб. 371; 

учёный секретарь – к.т.н. Гарус И.А., ауд. 

3323, тел. 344-000 доб. 370, доб. 371. 

05.12.2025, ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Лесное хозяйство. Восстанов-

ление лесов» 

Научный руководитель – д.с-х.н, доцент 

Чжан С.А., ауд. 3322а, тел. 344-000 доб. 370. 

СЕКЦИЯ 2 «Садово-парковая и ланд-



 12 

к.т.н., доцент 

 

05.12.2025 

kafedra388@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

шафтная архитектура» 

Научный руководитель – к.биол.н, доцент 

Аношкина Л.В., ауд. 3322а, тел. 344-000 доб. 

371. 

СЕКЦИЯ 3 «Перспективные технологии, 

машины и оборудование лесозаготовок и 

лесотранспорта» 

Научный руководитель – д.т.н., доцент Жук 

А.Ю., ауд. 3317, тел. 344-000 доб. 744. 

СЕКЦИЯ 4 «Деревообработка и глубокая 

переработка древесины» 

Научный руководитель – к.т.н, доцент Плот-

ников Н.П., ауд. 3322а, тел. 344-000 доб. 371. 

СЕКЦИЯ 5 «Экология и охрана окружаю-

щей среды» 

Научный руководитель – д.с-х.н, профессор 

Рунова Е.М., ауд. 3322а, тел. 344-000 доб. 

371. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 05.12.2025 

15 XVII Региональная 

научно-методическая 

конференция 

 

«Педагогическая 

деятельность в 

теории и практике» 

 

Директор МпК 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

Долгих А.В. 

 

19.02.2025 

Многопрофильный 

колледж 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40,  

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

тел.: (3953) 344-028 

e-mail: 

bpk-metod@mail.ru 

web: http://bpk.brstu.ru/ 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Руководитель – директор БПК ФГБОУ ВО 

«БрГУ» Долгих А.В., тел. 344-028. 

19.02.2025, МпК ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Теория и методика дополни-

тельного образования» 

СЕКЦИЯ 2 «Психолого-педагогическое 

сопровождение детей и подростков» 

СЕКЦИЯ 3 «Теория и методика 

дошкольного образования» 

СЕКЦИЯ 4 «Теория и методика общего и 

профессионального образования» 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 19.02.2025 

16 Х Региональная 

научно-практическая 

конференция студентов 

 

«Профессиональное 

становление 

личности»  

 

Преподаватель МпК 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

Копылова И.В. 

руководитель СНО 

МпК 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

18.04.2025 

Многопрофильный 

колледж 

ФГБОУ ВО «БрГУ» 

ул. Макаренко, 40,  

г. Братск Иркутской 

обл., 665709 

тел.: (3953) 344-028 

e-mail: 

bpk-metod@mail.ru 

web: 

http://www.brstu.ru 

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

Руководитель – преподаватель Копылова 

И.В., 344-028. 

18.04.2025, МпК ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

РАБОТА КОНФЕРЕНЦИИ ПО СЕКЦИ-

ЯМ 

СЕКЦИЯ 1 «Психолого-педагогические 

исследования» 

СЕКЦИЯ 2 «Информационные техноло-

гии» 

СЕКЦИЯ 3 «Гуманитарные исследования» 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНФЕРЕН-

ЦИИ 18.04.2025 


		rector@brstu.ru
	2025-03-10T15:17:44+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




